МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 94

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

____________________________________________________________
350 087  г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: school94@kubannet.ru

П Р И К А З

   от 01.09.2023                                                                     № 807

О школьном музее МБОУ СОШ № 94

На основании письма Министерства образования Российской Федерации

от 12 марта 2003 года № 28-51-181/16 «О деятельности музеев образовательных

учреждений», в соответствии с письмами: Департамента государственной

политики в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха

от 09.07.2020 № 06-735 «О направлении методических рекомендаций о создании

и функционировании структурных подразделений образовательных

организаций, выполняющих учебно-воспитательные функции музейными

средствами»», ГБУ Центра туризма и экскурсий Краснодарского края от

10.05.2018 № 01-21/246 «Об электронной форме паспортизации школьных

музеев»; положением о паспортизации школьных музеев Российской Федерации,

утверждённого приказом Федерального центра детско-юношеского туризма и

краеведения от 29.04.2021 № 9-ОД, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о школьном музее МБОУ СОШ № 94 (приложение 1).

2. Утвердить план работы музея на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

3. Назначить руководителем школьного музея вместо учителя истории

Ереметовой А.Е. библиотекаря Умитян Н.Ш.

4. Руководителю школьного музея, Умитян Н.Ш., провести паспортизацию

школьного музея и его регистрацию на Портале школьных музеев РФ в

соответствии с Положением о паспортизации школьных музеев Российской

Федерации, утверждённым приказом Федерального центра детско-

юношеского туризма и краеведения от 29.04.2021 № 9-ОД.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по ВР Дубровину М. В.

Директор МБОУ СОШ № 94        И.В.Попова

Лист ознакомления с приказом от

1 Заместитель директора по ВР  __________

    (дата)

__________

    (подпись)

Дубровина М.

В.

2 Библиотекарь   __________

    (дата)

__________

    (подпись)

Умитян Н.Ш.

		2023-09-25T11:50:20+0300
	Попова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью